

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

**1) FİNLANDIYA NARENCİYE ÜRÜNLERİNE YÖNELİK
UYGULAMALARDA DEĞİŞİKLİK HK.**

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı'ndan alınan bir yazıya atıfla, Finlandiya Gümrüklerinin 16.08.2019 tarihli basın bildirisinde yer alan (EU) 2019/523 sayılı direktif ile 2000/29/EC sayılı AB Konseyi Direktifi çerçevesinde bitki sağlığına yönelik uygulamalarda 1 Eylül 2019 tarihi itibarıyla değişiklik yapılacağı belirtilmiş olup, anılan AB mevzuatı kapsamında narenciye ürünlerine yönelik uygulamalarda değişiklik olacağına dair basın bildirisinin örneği ekte sunulmaktadır.

EK:

Basın Bildirisi (2 sayfa)

2) ATIK İTHALATI UYGULAMALARI HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan bir yazıda, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'ndan iletilen bir yazıya atıfla, bazı tehlikesiz atıkların ithalatının 2872 sayılı Çevre Kanunu'nun 13. maddesine istinaden Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanan "Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Atıkların İthalat Denetimi Tebliği" kapsamında yürütüldüğü, söz konusu Tebliğ çerçevesinde Türkiye Gümrük Bölgesine girecek Tebliğ Ek-1'de yer alan atıkların uygunluk denetiminin 104 Seri No'lu Gümrükler Genel Tebliği'nde belirtilen sınır gümrüklerinin bulunduğu Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İl Müdürlüklerince başvuru belgeleri ve fiziki muayene kontrolü gerçekleştirilmesi suretiyle yapılarak sonuçlara göre ithalat izinlerinin düzenlendiği ifade edilmektedir.

Diğer taraftan, son dönemlerde atık ithalatında yaşanan sorunların sıkça dile getirilmesi nedeniyle atık ithalatında yaşanan sorunlar ve çözüm önerilerinin görüşüleceği bir toplantı düzenlenmesi ihtiyacının hasıl olduğu bildirilmektedir.

Bilgileri ve anılan toplantıda dile getirilmesinde fayda görülen hususların **27 Ağustos mesai bitimine kadar** TİM'e iletmek üzere Genel Sekreterliğimize (Faks:0342 211 05 09-10, E-posta: gaibeprak@gaib.org.tr) gönderilmesi rica olunur.

EK:

Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Atıkların İthalat Denetimi Tebliği Ek-1 (2 sayfa)

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

3) LÜBNAN GÜMRÜK VERGİSİ ARTIŞI HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı'ndan alınan bir yazıya atıfla, Lübnan'da 2019 yılı Bütçe Kanunu'nun 31 Temmuz 2019 tarihinde fiilen yürürlüğe girdiği bildirilerek, kamu gelirlerinin artırılması ve yerli sanayinin korunması amacıyla ürünlerin toplam ithalatının yüzde 55'e ulaştığı durumlarda, mallara menşe ayrımı olmaksızın 3 yıl süreyle tüm ithalat üzerinden ilave %3 gümrük vergisinin uygulanmaya başlandığı belirtilmektedir.

Bununla birlikte, KDV istisnasından yararlanan temel gıda maddeleri, akaryakıt ve hammadde ile yatırım mallarının bu uygulamadan muaf olacağına hükme bağlandığı ancak, bu ürünlere dair bir listenin henüz bulunmadığı ifade edilmektedir.

4) 1.RUSYA-TÜRKİYE SANAT EĞİTİMİ SEMPOZYUMU HK.

Beypazarı Üniversitesi tarafından 27 Ağustos 2019 tarihinde "Tekstil ve Moda Tasarımı Öğretiminde Yeni Gelişmeler" konulu 1.Rusya-Türkiye Sanat Eğitimi Sempozyumu düzenlenecek olup detaylı bilgi ekte iletilmektedir.

EK:

Duyuru (1 sayfa)

5) HİNT İŞ İNSANLARI HEYETİNİN ÜLKEMİZİ ZİYARETİ HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan bir yazıda, Yeni Delhi Ticaret Müşavirliği'nden alınan bir yazıya atıfla; Hindistan'ın en büyük 4 Ticaret ve Sanayi Odası arasında yer alan " PHD Chamber of Commerce and Industry" üyelerinden oluşacak 15-20 kişilik bir heyetin 14-20 Eylül 2019 tarihleri arasında Moldova'ya bir çalışma ziyareti gerçekleştireceği, söz konusu ziyaret çerçevesinde bahsi geçen heyetin **18-20 Eylül 2019** tarihleri arasında İstanbul'da bulunacağı, bu çerçevede başta **bilgi teknolojileri, ilaç sanayi, tekstil ve gıda sektörlerindeki** firmalar olmak üzere ülkemiz iş dünyası ile de görüşmeler yapmak istedikleri belirtildiği bildirilmektedir.

6) TÜRKİYE -ÇİN 17. DÖNEM KEK TOPLANTISI HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden (TİM) alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü'nden alınan bir yazıya atıfla, eş başkanlığını Ticaret Bakanımız Sn. Ruhsar Pekcan tarafından yapılan "**Türkiye-Çin Halk Cumhuriyeti Karma Ekonomik ve Ticaret Komitesi**" (KEK) **17. Dönem Toplantısı**'nın teknik müzakerelerinin **1-5 Eylül 2019** tarihleri arasında gerçekleştirilmesinin öngörülmekte olduğu bildirilmiştir.

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ GENEL SEKRETERLİĞİ

Bu çerçevede, ihracatçı firmalarımızın Çin pazarında karşılaştığı sorunlar ile anılan müzakereler sırasında gündeme getirilmesinde fayda gördüğü hususlara ilişkin önerilerini ekte yer alan sorun bildirim formuna işleyerek **27 Ağustos 2019 tarihine kadar** TİM'e iletilmek üzere genel Sekreterliğimize (Faks:0342 211 05 09-10, E-posta: gaibevrak@gaib.org.tr) gönderilmesi rica olunur.

EK:

Sorun Bildirim Formu (1 sayfa)

7) FOODEX JAPAN 2020 DUYURU HK.

Ege İhracatçı Birlikleri'nden (EİB) alınan bir yazıda, Japonya'nın Chiba kentinde, **10-13 Mart 2020** tarihlerinde Makuhari Messe (Nippon Convention Center)'de düzenlenecek **Foodex Japan 2020 - 45. Uluslararası Gıda ve İçecek Fuarı'nın** Türkiye milli katılım organizasyonunun Genel Sekreterlikleri tarafından gerçekleştirileceği bildirilmektedir.

2020 yılında 45.'si düzenlenecek olan Foodex Japan 2020 Fuarının, gıda ihtiyacının sadece %40'ını kendisi karşılayabilen ve bu nedenle yılda yaklaşık 80 milyar \$ tutarında gıda ithalatı yapan 128 milyon nüfuslu Japonya'da düzenleneceği, bölgedeki diğer ülkelerin gıda pazarına da hitap eden bir özellik taşımakta olduğu belirtilmektedir. 2019 yılında fuara 94 ülke ve bölgeden 1.244'ü Japon, 2.072'si yabancı olmak üzere 3.316 firmanın katılmış olduğu ve ziyaretçi sayısının 80.426 olarak gerçekleştiği belirtilmektedir. (<http://www.jma.or.jp/foodex/en/>).

EK:

Fuar Duyurusu (1 sayfa)

8) TAİPEİ HK.

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü'nden alınan bir yazıda, kontrole tabi ürünlerin posta ile ithalatı hakkında Taipei Ekonomik ve Kültürel Misyonu tarafından Tarım ve Orman Bakanlığına iletilen mektubun bir örneği ve gayri resmi tercümesi ekte gönderilmektedir.

EK:

Mektup (1 sayfa)

Gayri Resmi Tercüme (1 sayfa)

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

9) ÜLKE MASALARI BÜLTENİ HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı Dış Temsilcilikler ve Uluslararası Etkinlikler Genel Müdürlüğü'nden alınan bir yazıya atıfla; ihracatçı firmalarımızın uluslararası rekabet güçlerinin artırılması, ihraç pazarlarındaki fırsatları değerlendirmeleri ve karşılaşabilecekleri engellere hazırlıklı olmalarını sağlamak doğrultusunda başta hedef ve öncelikli ülkeler olmak üzere firmalarımıza dış pazarlarla ilgili en güncel ve doğru bilginin sağlanması ihracatımızın gelişimi açısından büyük önem taşıdığı bildirilmektedir.

Bu amaçla Bakanlıkça hazırlanan “Ülke Masaları Bülteni'nin 9. Sayısı ekte iletilmektedir. Aylık periyotta yayınlanmakta olan bültende, dış pazarlarda ticaretimizi doğrudan veya dolaylı olarak etkileyebilecek düzeydeki kararlar (çeşitli ürünlere uygulanan gümrük vergilerinin yükseltilmesi, vergi dışı önlemler vb.) ile ticari faaliyetler ve etkinliklere ilişkin haberler yer almaktadır. Söz konusu bültenin tüm sayılarına <https://www.ticaret.gov.tr/yurtdisi-teskilati/ulke-masalari-bulteni> bağlantısı üzerinden erişim imkânı da bulunmaktadır.

EK:

Ülke Masaları Bülteni Ağustos 2019 (14 Sayfa)

**10) ÇEK CUMHURİYETİ BAŞBAKANININ RESMİ ZİYARETİ
KAPSAMINDA TÜRKİYE -ÇEKYA İŞ FORUMU HK.**

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan bir yazıda, Dış Ekonomik İlişkiler Konseyi (DEİK)'ten alınan bir yazıda, Çek Cumhuriyeti Başbakanı Andrej Babiş'in resmi ziyareti kapsamında DEİK/Türkiye - Çekya İş Konseyi ve Çek Ticaret Odası(Komora) işbirliğiyle 4 Eylül 2019 Çarşamba günü Swisotel The Bosphorus Otel'de “Türkiye – Çekya İş Forumu” gerçekleştirileceği ifade edilmektedir.

Yazıda devamla, Çek Cumhuriyeti Başbakanı Andrej Babiş, T.C. Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan ve Çek Cumhuriyeti Sanayi ve Ticaret Bakanı Karel Havlíček'in onurlandırmalarıyla gerçekleşecek iş forumuna katılım sağlayacak önde gelen Çek firmaları ile ikili görüşmeler gerçekleştirilmesi imkânı olacağı, Çek heyetinde ağırlıklı olarak enerji, savunma ve havacılık sanayi, otomotiv, motorlu taşıtlar ve tedarik sanayi, inşaat ve alt yapı, bankacılık ve finans, elektrik ve mühendislik sistemleri, lojistik ile ileri teknoloji alanlarında faaliyetleri bulunan firmaların yer alacağı belirtilmektedir.

Söz konusu heyet listesi ve Türkiye- Çekya İş Forumu taslak programı ekte iletilmektedir.

EK:

Taslak program (1 sayfa)

Çekya katılımcı listesi (5 sayfa)

**GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ
GENEL SEKRETERLİĞİ**

11) YAPTIRIMLAR KOMİTESİ DAEŞ VE EL-KAİDE HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan bir yazıda, Ticaret Bakanlığı'ndan Meclisimize iletilen yazıya atıfla, Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin ilgili kararları çerçevesinde DAEŞ ve El-Kaide Yaptırımlar Komitesi Konsolide Listesine iki şahsın daha eklemesine dair SCA/13918 sayılı bildirimine <https://www.un.org/press/en/2019/sc13918.doc.htm> internet adresinden ulaşılabileceği ifade edilmektedir.

12) BATI AZERBAJYCAN EYALETİ YATIRIM FORUMU HK.

Türkiye İhracatçılar Meclisi'nden alınan bir yazıda, Urumiye Ticaret Ataşeliğinden alınan bir yazıya atıfla; 2-3 Ekim 2019 tarihlerinde İran-Urumiye'de gerçekleştirilmesi planlanan ve özellikle tekstil, madencilik, lojistik, petrokimya ile turizm alanlarında başta Batı Azerbaycan Eyaleti olmak üzere İran'ın yatırımcılara sunduğu imkânların ele alınacağı Batı Azerbaycan Eyaleti Yatırım Forumu gerçekleştirileceği ifade edilmektedir.
